分柔連発第 １５ 号

令和２年７月２０日

各支部長

各高等学校長  殿

各中学校長

大分県柔道連盟

会長 穴井 隆信

（公印省略）

令和２年度大分県柔道連盟夏季昇段審査会の実施について

 このことについて、下記のとおり実施しますので、受験希望者にご通知くださるよう、お

願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和２年８月３０日（日） 9：00～初段男女受付、   9：45～審査会

                    10：30～二段以上男女受付、 11：00～審査会

２ 場  所   大分市大洲総合体育館柔道場

３ 受験資格  （財）全日本柔道連盟登録者に限る。

         ○初段＝中学校２年生以上で、１年以上修行した者。

         ○弐段＝初段証書下付日より、１．５年以上経過し、試合成績優秀な者。

         ○参段＝弐段証書下付日より、２年以上経過し、試合成績優秀な者。

         ○四段＝三段証書下付日より、３年以上経過し、試合成績優秀な者。

         ○五段＝四段証書下付日より、４年以上経過し、試合成績優秀な者。

４ 申込期日   令和２年８月１４日（金） 締め切り厳守（当日受付は一切なし）

５ 申込先    メール申込 ： oita.judorenmei@gmail.com

         郵送申込  ： 〒879‐1307 杵築市山香町大字野原 296 番地

                   倉田 稔博  宛  ℡090‐1192‐8999

６ 経  費

（１）大分県柔道連盟入会金  ３，０００円（既入会者は不要）

（２）受験料

受験料
初段 弐段 参段 四段 五段

３，０００円 ３，５００円 ４，０００円 ５，０００円 ６，０００円

（３）昇段手続き所用経費

 初段 弐段 参段 四段 五段

講道館入門料 ８，０００円 ０円 ０円 ０円 ０円

講道館証書料 ６，５００円 ８，０００円 ９，５００円 １３，５００円 ２２，０００円

調整費 ８０円 ６０円 ４０円 ２０円 ４０円

消費税 ５２０円 ６４０円 ７６０円 １，０８０円 １，７６０円

九州柔道協会振興費 ５００円 ７００円 １，４００円 １，６００円 ２，０００円

県柔道連盟振興費 １，５００円 ５，０００円 ５，０００円 １０，０００円 ２０，０００円

証書発送費 ５００円 ５００円 ５００円 ５００円 ５００円

合 計 １７，６００円 １４，９００円 １７，２００円 ２６，７００円 ４６，３００円

（４）賛助金（寄付）

 初段 弐段 参段 四段 五段

有段者バッチ代 ０円 ０円 ０円 ０円 ０円

有段者負担金 ０円 ４，８００円 ０円 ０円 ０円

高段者負担金 ０円 ０円 ５，１００円 ９，０００円 １５，０００円

青少年振興基金 ０円 ５，０００円 ５，５００円 ５，９００円 ６，５００円

合 計 ０円 ９，８００円 １０，６００円 １４，９００円 ２１，５００円

         ２３，６００円（初回）

合格者経費総合計

（３）＋（４）
１７，６００円 ２４，７００円 ２７，８００円 ４１，６００円 ６７，８００円

（注意事項）

 １ 受験願書の必要な者は、大分県柔道連盟ホームページからダウンロードするか、連盟事務局宛に送付用

切手を同封し、請求してください。送付を希望される場合は、担当（倉田）までご連絡ください。

 ２ 申込願書内の全日本柔道連盟登録番号は、登録されたＩＤ番号（チームＩＤ・メンバーＩＤ）を記載す

るようにしてください。

 ３ 大分県柔道連盟入会金（３，０００円）および受験料は試験当日、受付にて徴収します。

 ４ （財）全日本柔道連盟未登録者および中学校２年生以下の者は受験できません。

 ５ 受験者は（財）全日本柔道連盟登録のメンバーＩＤ・筆記用具・柔道着・印鑑・受験料および合格時に

必要な経費を持参してください。

 ６ 弐段以上受験の合格者は、段位証書交付年月日と証書番号を記入します。誤記や記入なき時は、無効と

して取り扱われることもありますので、確認をしておいてください。

 ７ 形の試験は、実技試験と同等に扱いますので、注意してください。

 ８ 当日の受付は一切していません。申込厳守でお願いします。

７ 実技昇段審査について

（１）実技昇段審査を受験できる者は、その受験段位が初段・弐段・参段の受験者とする

（２）実技昇段審査の受験資格者は、以下の通りとする。

○下記の修行年限があること。

   ○本県柔道の普及・振興に貢献した者。

   ○一般男子受験者であること。

（３）修行年限

初段 弐段 参段

１年半以上 ３年以上 ４年以上

（４）形（一般昇段審査の形種類に準ずる）

当該昇段審査会と同年度内に実施される「形」講習会を受講し、自らが受験しようと

する段位に適合した形を研修すること。

 ８月２３日（日）９：３０～ 昭和電工武道スポーツセンター武道場にて

（柔道着・筆記用具・昼食を持参のこと）

（５）実技

ア 礼法 ○座礼・立礼・試合開始時および終了時の立礼の方法

イ 姿勢・態度 ○身繕い・柔道家としての立ち振る舞い・指導者への敬意

ウ 受身 ○後方受身・側方受身・前方受身・前方回転受身

エ 技の知識
○崩し・作り・掛けによる投げ技の理合い

○袈裟・四方による固め技の理合い

オ 乱取り
○正しい組手・技を正しく掛けて投げる

○体をさばいて正しく受ける

 １ 礼法・姿勢・態度・受身については、形指導の機会に指導を受ける。

 ２ 技の知識（理合い）については「投の形」・「固の形」に併せて指導を受ける。

 ３ 指導者との乱取りにおいて、正しく技を掛ける、技を受けることができるか

   を見極める。

    ８月２３日（日） 形講習会終了後に実施

（６）安全指導

今回の審査会については、安全指導講習会は新型コロナウイルスのため実施しない。

ただし、安全指導資料を渡すので熟読するものとする。

（７）上記のすべての項目を習得し、段位に適合した柔道の技量を備えているかについて、

審議員による審議対象となり、それが適格であれば「合格」とする。

（８）実技昇段審査受験希望者は、形講習会申込書の備考欄にその旨を記載しておくこと。

（９）審査会については、試合を実施している時以外はマスクを付けることとする。その他、

感染防止のため、「別紙 1」をご確認いただき、ご協力下さい。

（10）不明な点は、担当の倉田（090‐1192‐8999）までご連絡ください。